UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA

ATA DE REUNIÃO PARA O RESULTADO DA PROVA DE CONHECIMENTOS

GERAIS DOS CANDIDATOS PARA O SEGUNDO PROCESSO SELETIVO 2018

PARA MESTRADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

BIOTECNOLOGIA

Aos nove dias do mês de julho de dois mil e dezoito, às dezessete horas, no Instituto de

Ciências Biológicas da Universidade Federal do Pará, reuniu-se a Banca Examinadora do

Processo Seletivo para ingresso no Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia da

Universidade Federal do Pará - UFPA, a que se refere o Edital nº 03/2018, para Curso de

Mestrado. A comissão foi composta pelos professores Dr. Hervé Louis Ghislain Rogez,

(presidente), Dra. Adriana Ribeiro Carneiro Folador, Dr. Alberdan Silva Santos, Dra.

Joyce Kelly do Rosário da Silva, Dr. Rafael Azavedo Baraúna e Dr. Sylvain Henri Darnet

(membros), com o objetivo de avaliar os candidatos na prova de conhecimentos gerais,

nos termos do Certame determinado pelo respectivo Edital. A lista de candidatos e a

situação de sua inscrição foi a seguinte:

Nº de

inscrição Candidato

Prova de Conhec.

Gerais

Situação

12560 AMANDA MANUELLY DA SILVA OLIVEIRA 5,072 Reprovada

12287 CARLOS WILLIAN DIAS DANTAS 7,025 Aprovado

12548 CLARA VITÓRIA DE ARAÚJO LIMA 5,074 Reprovada

12539 JORGE FILHO CRUZ BAÍA Ausente Reprovado

12479 KAIO KELVIN BARROS DIAS 8,440 Aprovado

12456 KANBELLY IZABELLA DA SILVA ATHAIDE 4,250 Reprovada

12550 KELLY CRISTINA PINTO DE ANDRADE 1,750 Reprovada

12155 LARISSE REGINA DE SOUZA CASTRO 2,650 Reprovada

12390 MURILO HENRIQUE FONSECA SILVEIRA Ausente Reprovada

12541 ROSIANE DO SOCORRO DOS REIS DE SOUSA 7,310* Aprovada

12511 SAVIO DE SOUZA COSTA 8,280* Aprovada

12562 SÉRGIO DE ANGELES TAVARES DA SILVEIRA Ausente Reprovado

12220 VICTOR THIAGO SILVA DE LIMA Ausente Reprovado
*Aproveitamento de nota de seleção anterior, conforme item 4.3.2 do Edital n. 003/2018.

Nada mais havendo a tratar a comissão deu por encerrado o certame e para produzir os

devidos efeitos lavrou-se esta ata de Reunião que, a seguir, vai assinada pelo presidente.

____________________________________________________

Prof. Dr.  Hervé Louis Ghislain Rogez

Presidente